
 

1 
 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS ANDINA “COOPSERVIANDINA” 

RESOLUCIÓN Nº C.A 055 
(Febrero 19 de 2026) 

 

Por la cual se acreditan los asociados Delegados a las Asambleas Generales de 

COOPSERVIANDINA para el periodo 2026-2028 

El Consejo de Administración en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

CONSIDERANDO 

A. Que el Consejo de Administración de acuerdo a las facultades que le otorgan el Artículo 29 

de la Ley 79º de 1988 y el artículo 56º de los actuales Estatutos de COOPSERVIANDINA, 

sustituyó mediante Resolución No. C.A 051 de noviembre 26 del año 2025, la Asamblea 

General de Asociados por una de Delegados, en razón al número de asociados inscritos en 

el Registro Social. 

 

B. Que el artículo  56º de los Estatutos vigentes de la Cooperativa y el artículo 6º de la 

Resolución N° C.A 051 de fecha 26 de noviembre de 2025, establecen que 

COOPSERVIANDINA tendrá un número de treinta (30) delegados principales y cinco (5) 

suplentes numéricos elegidos por los asociados hábiles y su periodo será de tres (3) años, 

el cual comenzará con la celebración de la Asamblea Ordinaria siguiente a su elección, tal 

como lo disponen los Estatutos de la Cooperativa.  

 

C. Que el Consejo de Administración mediante Resolución Nº C.A 052 de fecha 9 de enero de 

2026, convocó a los asociados a Elecciones de Delegados para el periodo 2026-2028, en 

cada una de las zonas los días 13 y 14 de febrero de 2026. 

 

D. Que las elecciones para delegados a las Asambleas se llevaron a cabo en cada una de las 

zonas electorales de la Cooperativa los días 13 y 14 del mes de febrero de 2026, cuyos 

resultados quedaron en acta del Comité de Elecciones y Escrutinios. 

 

E. Que el Comité Central de Elecciones y Escrutinios entregó al Consejo de Administración y a 

la Junta de Vigilancia el listado de los delegados elegidos con el lleno de los requisitos 

legales y estatutarios. 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º: -Acreditación: Acreditar como Delegados a la Asamblea General para los periodos 

anuales 2026 a 2028 los siguientes asociados hábiles, quienes representarán a cada una de las 

zonas donde COOPSERVIANDINA presta servicios a sus asociados. 

 

 



 

2 
 

 

 

 

ÍTEM NOMBRE N° VOTOS ZONA DELEGADO
1 Torres Valero Héctor Daniel 21 Zona 1 Principal
2 Roldán González Jesus Ignacio 20 Zona 1 Principal
3 Corporación Viviendo 15 Zona 1 Principal
4 Caicedo Cordoba Javier Enrique 14 Zona 1 Principal
5 Tovar Beltran Raúl Felix 12 Zona 1 Principal
6 Rojas Bolaños Walter 11 Zona 1 Principal
7 Gomez Buitrago Lucelly 11 Zona 1 Principal
8 Trujillo Duque John Alexander 10 Zona 1 Principal
9 Trujillo Fandiño Andrea 9 Zona 1 Principal

10 Rodriguez Mahecha Josue Ismael 9 Zona 1 Principal
11 Afiuny  Alarcon Betty 8 Zona 1 Principal
12 Dominguez Moreno Carlos Eduardo 7 Zona 1 Principal
13 Maya Londoño Luis Orlando 7 Zona 1 Principal
14 Llanos Espinosa Camilo Andres 5 Zona 1 Principal
15 Aguirre Castaño Misael Alejandro 4 Zona 1 Suplente
16 Useche Libreros Oscar Javier 4 Zona 1 Suplente
17 Barahona Roldán  Luz Adriana 2 Zona 1 Suplente
18 Mesa Sarria Ana Yulied 1 Zona 1 No quedó electo
19 Maya Garcia Yessica Marcela 1 Zona 1 No quedó electo

ÍTEM NOMBRE N° VOTOS ZONA DELEGADO
1 Medina Velez Abimael 23 Zona 2 Principal
2 Beltrán Cordero  Andrea Paola 22 Zona 2 Principal
3 Bonilla Amaya Jose Andres 19 Zona 2 Principal
4 Medina Pérez Daniel Enrique 18 Zona 2 Principal
5 Benavides Albarracin Sergio Maria 18 Zona 2 Principal
6 Garcia Giraldo Ebert 16 Zona 2 Principal
7 Bonilla Mora Paola Andrea 16 Zona 2 Principal
8 Benavides Villota Sandra Maria 15 Zona 2 Principal
9 Gutierrez Sánchez Jesus Eduardo 15 Zona 2 Principal

10 Mahecha Mahecha Efren 14 Zona 2 Principal
11 Felix Zabala Jaime 12 Zona 2 Principal
12 Buitrago Avendaño Laura Daniela 11 Zona 2 Principal
13 Salamanca Vega Iván Alberto 7 Zona 2 Principal
14 Ramirez Camargo Fabian Mateo 4 Zona 2 Suplente
15 Molina Alvarado Luis 3 Zona 2 Suplente
16 Medina Morales  Diego Fernando 2 Zona 2 No quedo electo
17 Segura Castañeda Henry 2 Zona 2 No quedo electo
18 Medina Jimenez Enrique Eladio 0 Zona 2 No quedo electo
19 Medina de Mora Cecilia 0 Zona 2 No quedo electo

217Total de votos



 

3 
 

 

 

 

ARTÍCULO 2º: - Publicación: La Resolución y el listado de los asociados delegados elegidos en 

cada una de las zonas los días 13 y 14 de febrero del año 2026 se dará a conocer a todos los 

asociados a través de la página web de COOPSERVIANDINA www.coopserviandina.com, y demás 

medios de comunicación que se tienen. 

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga todas las anteriores y 

disposiciones que le sean contrarias.  

 

 

    ORIGINAL FIRMADO               ORIGINAL FIRMADO 

JOHN ALEXANDER TRUJILLO  HECTOR DANIEL TORRES VALERO 
Presidente    Secretario 
Consejo de Administración Consejo de Administración 

ÍTEM NOMBRE N° VOTOS ZONA DELEGADO
1 Lopez Ruíz Julio Cesar 23 Zona 3 Principal
2 Macias Lugo Ulises 21 Zona 3 Principal
3 Cubillos Margarita 10 Zona 3 Principal

54Total


